1

EDITAL Nº 04/UNOESC/2012

Modalidade Tomada de Preços

Ao 1º dia do mês de fevereiro de 2013, às 14h, a Fundação Universidade do Oeste de Santa

Catarina – Funoesc, mantenedora da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, por sua

Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria n.º 142/UNOESC-R/2012, iniciou os trabalhos

de abertura do envelope de habilitação de documentação e proposta referente ao edital Tomada de

Preço nº 04/UNOESC/2012, objetivando a contratação de empresa para locação de

estacionamento coberto com um total de 96 (noventa e seis) vagas, localizado no prédio do

Ambulatório Médico Universitário – AMU extensão do HUST, situado na Rua Roberto

Trompowsky, s/nº, 1º, 2º e 3º subsolo, no Município  de Joaçaba/SC, pelo prazo de 05 (cinco)

anos . Foi entregue, no prazo estabelecido no edital, o envelope da empresa: Posto da Vila Ltda

EPP onde seu representante legal Sr. Osvaldo Dagostini Junior se fez presente na sessão. A

Comissão passou a realizar abertura do envelope de documentos e constatou que o participante está

habilitado. Em razão da habilitação do mesmo, passou-se a abrir o envelope de proposta de preços.

Verificada a proposta, constatou-se que a empresa Posto da Vila Ltda Epp apresentou a seguinte

proposta de preços: Valor mensal a ser pago à FUNOESC é de um salário minimo regional R$

875,00 (terceira faixa) o qual refere-se a atividades ligada ao comércio. Valor a ser cobrado do

público alvo por hora: R$ 2,50, por dia R$ 20,00, e mensal R$ 110,00 e valor diferencial que se

pretende cobrar dos professores, alunos e empregados da Funoesc/Unoesc/Hust por hora R$ 1,00 ,

por dia R$ 8,00 e mensal R$ 80,00 o horário mínimo de atendimento serão os de funcionamento das

atividades do AMU. Dando prosseguimento ao ato, a Comissão entendeu viável a proposta

apresentada.  Assim, a Comissão de Licitação abriu prazo para eventuais recursos, pelo período de

cinco (05) dias úteis. Não havendo recursos, encaminhe-se para homologação e adjudicação, bem

como a confecção do respectivo contrato. Nada mais havendo, encerrou-se a reunião e eu, Carla

Rodrigues secretariei a seção, lavrei a presente ata que, depois de lida, vai assinada pelos

presentes.

Giovana Moreira

Presidente

Elisandra R. Cimadon

Membro

Carla Rodrigues

Membro

Osvaldo Dagostini Junior
  Representante empresa
Posto da Vila Ltda